令和元年７月吉日

茨城県体操協会トランポリン委員会

トランポリン公認審判員講習会開催案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、標記の審判員講習会を下記の通り開催

いたします。また、本年度はいきいき茨城ゆめ国体において初めてトランポリン競技が開催されます。

そこで、県内のトランポリンを盛り上げるため、茨城県内から受講される方については 10名まで受講料

が無料、トランポリン採点規則の無料配布をいたします。この機会にぜひともご参加ください。

敬具

記

１．主  催 茨城県体操協会トランポリン委員会

２．後  援 稲敷市

３．主  旨 １）公益財団法人日本体操協会採点規則の改訂に伴う義務講習の実施。

２）優秀な審判員を養成・認定し各種トランポリン競技会における公正かつ円滑な審

判

業務の推進を図る。

        ３）新規資格者の増員を図る。

４．日  時 2019年８月 18日（日）

５．場  所  稲敷市江戸崎公民館（茨城県稲敷市江戸崎甲 2148-2）

※会場への直接のお問い合わせはなさならいようお願いいたします。

また、宿泊等の手配は参加者ご自身にてお願いいたします。

６．受講区分および費用

※TRA：トランポリン DMT：ダブルミニトランポリン TUM：タンブリング

区分

記号
受講区分 講習会

理論試

験

実技試験

（採点実

技）

受講料 備考（参加申込要件等）

A
TRA、DMT、TUM

新規２種認定試験
○ ○ ○ 7,000円

※2019年度 JGA

審判登録を完了した者

◎第７項の受講資格を参照

B
TRA、DMT、TUM

新規３種認定試験
○ ○ ○ 7,000円

C

TRA、DMT、TUM

２・３種資格保有者

研修受講

○ －  5,000円
※2019年度 JGA

審判登録を完了した者

※新規３種認定試験受験以外の参加者は、平成 30年度 公益財団法人日本体操協会の審判登録を完了し

ていることが必須となります。

７．受講資格 １）新規認定講習受講資格※トランポリン公認審判員規程より抜粋（第 4条）

３種は、トランポリン、タンブリング、ダブルミニトランポリンの競技経験を有す

る、もしくは、１年以上の指導経験があり、当該年度において満 16歳以上の者

２種は、満 18 歳以上で、３種取得年度から１年以上経過した者で、当該種別の公式

競技会で 1 回以上審判実務の経験を有する者。但し、オリンピック大会または世界選

手権大会の当該種別での代表選手であった者は、申請により２種に認定される

2）２・３種資格保有者研修受講資格

２・３種審判員資格保有者で研修受講を希望する者。

８．資格認定 受講資格１）の新規認定講習受講に該当する者は、資格認定試験の結果により、公認

審判員資格 2種・3種それぞれの資格を認定する。

９．講習内容 １）理論講習 視点規則・競技規定の講習

  ２）実技講習 VTRを用いての採点業務の実務講習

  ３）講  師 公益財団方針日本体操協会トランポリン委員会審判本部員

10．開催日程

第１日目 ８月 18日（日）

受講区分 Ａ Ｂ Ｃ

日程

9:30～9:55受付

10:00～12:00理論講習

12:00～13:00 休憩

13:00～15:00 実技講習

15:30～16:20 理論試験

16:30～17:00 実技試験

※日程スケジュールは参加者数に応じて変更になる可能性があります。

11．申込方法 茨城県体操協会トランポリン委員会の Webサイト（http://ibaraki-trampoline.com/）

より、「受講・受験願書」をダウンロードの上、データ入力もしく必要事項を記載した

後に、下記宛にお送りください。

  【メールで送る場合】 mail@ibaraki-trampoline.com

 【郵送の場合】茨城県体操協会トランポリン委員会事務局

    〒302-0102 茨城県守谷市松前台 7-10-26 岩田和加奈 宛

 【申込締切】８月９日（金）※振込期日も同様とします。

※期日経過後の申し込みは一切受け付けいたしかねますのでご了承ください。

※また、期日後の受講キャンセルについての受講料の返金はいたしかねますので、ご

了承ください。

※期日前の受講料の返金については別途振込手数料を差し引かせていただきます。

【振込先】 常陽銀行 北守谷出張所 普通口座 1320623

茨城県体操協会トランポリン委員会 岩田和加奈

（ｲﾊﾞﾗｷｹﾝﾀｲｿｳｷｮｳｶｲﾄﾗﾝﾎﾟﾘﾝｲｲﾝｶｲ ｲﾜﾀﾜｶﾅ）

※ただし、茨城県内からの希望者については、先着 10名まで無料とするため、受講・

受験願書のみをお送りください。10名を超えた場合は個別に対応させていただきます。

  【振込締切】８月９日（金）

13．そ の 他 講習会では、公益財団法人日本体操協会発行の「トランポリン採点規則」に基づき講

習を行います。必要な方は公益財団法人日本体操協会事務局より購入してください。

お申込みから手元に届くまでに 10日ほど時間がかかりますのご考慮願いします。

  ※茨城県内の参加者については、10 名まで「トランポリン採点規則」を無料配布いた

します。

  ※交通費は各自ご負担ください。

  その他、本講習会のお問い合わせにつきましては下記までご連絡ください。

  茨城県体操協会トランポリン委員会（担当：土井畑）

 【Eメール】 mail@ibaraki-trampoline.com

以上